教私第１７１６号
平成２９年６月７日
各私立幼稚園・認定こども園園長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大阪府教育庁私学課長
平成２９年度　個別の指導計画・個別の教育支援計画の作成に関する研修
の実施について（通知）

　　標記について、貴園において参加希望者がある場合は、下記のとおり申し込み願います。

　なお、研修内容や参加申込については、幼稚園振興グループのホームページをご参照願います。
記

１　研修日時　　平成２９年７月３日（月）　１４時から１７時まで
２　研修場所　　大阪府庁新別館北館４階　多目的ホール
　　　　　　　　　　（別添 会場への順路を参照）
３　研修内容　　別添の実施要項　参照
４　対象者　　私立幼稚園教員・私立認定こども園の保育教諭・幼稚園教諭

（主に、特別支援担当教諭）

　　　　　　　　　※会場の定員等の関係により、申込み多数の場合、参加いただけない場合がありますので、あらかじめご了承ください。
　　　　　　　　 ※参加希望者については、必ず研修当日１４時から１７時まで参加できる方でお申し込みください。
　　　　　　　　 ※お申し込みは各園につき１名までとさせていただきます。
５　申し込み方法　　インターネット申請・申込み（←Ｃｔｒｌを押しながらクリック）

６　申し込み期限　　平成２９年６月１９日（月）１７時まで
　　　　　　　　　　 ※参加希望が無い場合は、回答不要です。
７　その他　　(1)６月２３日（金）までに、参加決定をFAX等で通知する予定です。

　　　　　　　　　　　 参加決定通知で参加可能かどうかを必ずご確認ください。

　　　　　　　　　　(2)平成27年度から「大阪府私立幼稚園（認定こども園）特別支援教育費補助金」において、「個別の指導計画」や「個別の教育支援計画」の作成を要件としています。今年度、当該補助金を申請されていて、計画を作成できていない園については、参加をご検討ください。

　　　　　　　　    (3)本研修の参加の有無が、「大阪府私立幼稚園（認定こども園）特別支援教育費補助金」に対する申請の審査に影響することはありません。
	【問い合わせ先】

大阪府教育庁私学課

幼稚園振興グループ　南

℡：０６－６２１０－９２７３